Задачи по математика

Задача 1. Одреди ги точки од комплексна рамнина што им одговараат 
на комплексните броеви :
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Решенија :

а) x = 2 ; y = 3 ; => ( 2, 3)
б) (– 4, 5)

в) (– 3, – 2)

г) (1, – 4)

д) ( 5, 0)



ѓ) ( 0, 7)

е) ( 0, – 6)

ж) (– 8, 0)
Задача 2.  Претстави ги во комплексната рамнина следниве комплексни броеви :
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Решенија : 
Комплексни броеви со следните координати (x,y):
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Упатство :

Координатите 



 ќе се конструираат со примена на питагорова
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теорема.

Пример :  
    е хипотенуза, а катетите се 1 и 1.
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Задача 3.  Која од точките A или B, што одговараат на комплексните броеви

                 и 


е поблиску до координатниот почеток?
Решение :
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 има помал модул па затоа е поблиску до





      координатен почеток.





Задача 4.  Каде лежат точките од комплексната рамнина што одговараат
на комплексните броеви z, ако :
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Решенија :

а) Точките лежат на кружница со радиус 5 и со центар во координатен почеток.
б) Во круг со радиус 2 и со центар во координатен почеток.

в) Надвор од круг со радиус 3 и со центар во координатен почеток.
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Задача 5.  Какво својство имаат комплексните броеви 


, ако точките

што им одговараат лежат :

а) на кружница со радиус 6 и центар на О (0,0) ;

б) во круг со радиус 4 и центар на О (0,0) ;

в) надвор од кругот со радиус 1 и центар О (0,0) ;

Решенија :
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Задача 6.  Запиши ги како подредени двојки комплексните броеви :
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Решенија :
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Задача 7.  Пресметај  :
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Решенија : 
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Упатство : Види под в).
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Упатство : Види под г).
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Ако n е во обликот 4k тогаш збирот ќе биде еднаков на 0.
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Кога множиме броеви со иста основа степенови показатели се собираат па затоа

прво ќе се пресмета вкупниот степенов показател (S).
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Задача 8.  Пресметај :
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Решенија :
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